
1 

 

  | 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CATALDO 

AGOSTINELLI”  

COMPRENSIVO DI: LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO - ITES - IPSIA – 

IPSSS - IPSEOA 

VIA OVIDIO, s.n. - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 

e-mail BRIS006001@pec.istruzione.it - BRIS006001@istruzione.gov.it 
 Segr. 0831/377890 - Fax 0831/379023 

Codice Meccanografico: bris006001 - C.F. 90015850747 

  www.istitutoagostinelli.edu.it 

 

  

CIG: ZDD3D29F2C 

Spett.li Ditte   

 

 

M.D.DE FRANCESCO  S.r.l. 

70017 Putignano (BA) 

    mddefrancesco@pec.it 

 

PROGIDA TRAVERSA 

70010 Casamassima (BA) 

protra@libero.it 

                                    

EUROCLEAN 

74100 Taranto 

eurocleanta@libero.it 

 

PATRIZIA MILLE COSE SRL 

    72013 Ceglie Messapica (BR) 

patrizia.millecose@gmail.com 

 

GLOBAL NO FOOD 

72021 Francavilla Fontana 

info@globalnofood.it 

 
 

 

OGGETTO: RICHIESTA PREVENTIVO PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER LA PULIZIA 

A.S. 2023/2024. 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023, Nuovo Codice dei Contratti; 

Visti gli  articoli 43 e 44 del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

Considerata la necessità di provvedere all’acquisto di materiale di pulizia da destinare alle varie sedi del 

nostro Istituto; 

Verificato che la CONSIP non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di beni di cui all’oggetto; 

Vista la determina a contrarre prot. n° 10648/VI-10 del 26/10/2023 

 

 

 

 

 

I.I.S.S. Cataldo Agostinelli - C.F. 90015850747 C.M. BRIS006001 - A8371B1 - Protocollo Generale

Prot. 0011107/U del 08/11/2023 10:56VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:BRIS006001@pec.istruzione.it
mailto:BRIS006001@istruzione.gov.it
mailto:mddefrancesco@pec.it
mailto:bianchisrlingrosso@pec.it
mailto:eurocleanta@libero.it
mailto:patrizia.millecose@gmail.com
mailto:info@globalnofood.it


2 

 

DECRETA 

 
L’indizione di Bando di gara per l’acquisto di materiale di  pulizia igienico sanitario, PRONTO 

ALL’USO. 

 

L’ I.I.S.S. “C. Agostinelli”  indice una gara per l’acquisto di materiale di pulizia e igienico sanitario.  

La gara riguarda la fornitura del suddetto materiale per tutti i plessi dell’Istituto. 

L’offerta deve intendersi valida per un anno dalla data di aggiudicazione definitiva e fino al 31.12.2024. 

L’imballo, il trasporto e spedizione sono sempre da ritenersi comprese nella fornitura. Tale gara ha per oggetto 

la fornitura di tutti i prodotti di cui all’Allegato d) 

Tali prodotti saranno ordinati, anche più volte, secondo le necessità dell’Istituto durante l’anno scolastico e 

comunque sempre ai prezzi praticati secondo l’offerta risultata aggiudicataria. 

L’Amministrazione si riserva nel corso della fornitura di valutare la convenienza ad acquistare presso la ditta 

assegnataria altri prodotti, richiesti nel corso dell’anno, ma non previsti nell’Allegato d). 

Art. 1 – Stazione Appaltante 

I.I.S.S. “C. Agostinelli” Via Ovidio,  email: bris006001@pec.istruzione.it  

Art. 2 – Procedura di gara 

La fornitura sarà attribuita alla ditta che praticherà il minor prezzo sul totale dei prodotti elencati 

nell’Allegato d). 

Art. 3 – Durata della prestazione 

La fornitura  avrà la durata di un anno dalla data di aggiudicazione  del presente bando e comunque sino al 31 

dicembre 2024 e non sarà soggetta al tacito rinnovo espresso. 

Art. 4 – Modalità di presentazione dell’offerta 

L'offerta economica e la relativa documentazione amministrativa dovranno  essere inviate tramite posta 

certificata all’indirizzo: bris006001@pec.istruzione.it  

Per quanto non previsto nel presente disciplinare di gara si fa riferimento alle vigenti disposizioni di legge e 

regolamenti.  

I soggetti offerenti dovranno inviare, PENA L'ESCLUSIONE:  

- Istanza di partecipazione, Allegato a);  

- Patto di integrità, Allegato b); 

- Dichiarazione sostitutiva Allegato c); 

-Tracciabilità dei flussi finanziari Allegato d); 

- Offerta economica Allegato e); 

- DURC in corso di validità; 

-Informativa fornitori. 

- Tracciabilità dei flussi finanziari. 

Tutti gli allegati dovranno essere  compilati e sottoscritti con fotocopia di un valido documento di 

riconoscimento del legale rappresentate della ditta; 

L’allegato d) dovrà essere debitamente compilato e sottoscritto con indicazione dei prezzi degli articoli 

richiesti, utilizzando esclusivamente il nostro modello. 

Art. 5 – Termini di presentazione 

Si invita a far pervenire la propria offerta all’indirizzo di posta:  email:  bris006001@pec.istruzione.it, 

 entro    VENERDÌ   17 NOVEMBRE 2023 . 

Art. 6 – Operazioni di gara 
Le offerte saranno esaminate verificando  la correttezza dei  documenti presentati, Allegato a), Allegato b)  

Allegato c) e Allegato e), e  procedendo, successivamente, alla valutazione dell’offerta economica 

Allegato d). 

Redatto il verbale, si procederà alla comparazione delle offerte economiche ed alla successiva aggiudicazione 

della fornitura che verrà comunicata al soggetto interessato secondo le modalità previste dal codice dei 

contratti. 

Art. 7 – Criteri di aggiudicazione 

La fornitura sarà attribuita alla ditta che praticherà il minor prezzo, sul totale dei  prodotti elencati 

nell’Allegato d). Si chiede di indicare nell’offerta un singolo prodotto per tipologia per evitare 

confusione in caso venissero indicati più prodotti per la medesima tipologia. Si procederà 

all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta valida e giudicata congrua dalla 

Scuola. 

Si potrà anche decidere di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in 

relazione all’oggetto del contratto.  

 

mailto:%20email:
mailto:bris006001@pec.istruzione.it


3 

 

 

Art. 8 – Consegna dei materiali 

La consegna dei materiali verrà effettuata a cura e spese della ditta aggiudicataria presso la  sede centrale  

dell’Istituto in via Ovidio e deve seguire un tempo massimo di 10/15 gg. dall'inoltro dell'ordine.  

Art. 9 – Accertamento delle qualità 

I detersivi e i prodotti per l’igiene dovranno essere PRONTI ALL’USO e contenere  all’interno la loro 

composizione chimica ed  essere privi di sostanze nocive per la salute del personale e degli alunni, come 

da normative vigenti in materia di prevenzione e sicurezza. Le confezioni di tutti i detersivi e prodotti 

per l’igiene dovranno riportare l’etichettatura prevista dalla normativa. 

Art. 10 – Pagamento 

Il pagamento avverrà ad ogni fornitura mediante presentazione di regolare fattura (da inviare all’Istituto 

richiedente secondo la modalità della Fatturazione Elettronica Codice Univoco Ufficio: UF3ENR) e, in base 

all’ordine ricevuto, che verrà liquidata nel termine di 30 giorni dal ricevimento, previa certificazione 

dell’esattezza della fornitura in rapporto all’ordinazione fatta a seguito dell’aggiudicazione, e dopo 

acquisizione del DURC direttamente dagli organi competenti (INPS, INAIL). 

Nell'ipotesi di accertamento di irregolarità contributiva, DURC irregolare, relativo ad uno o più 

soggetti impiegati nell'esecuzione contrattuale, opererà in automatico l'intervento sostitutivo 

previsto dall'art. 4, comma 2, del DPR 207/2010 e dalla Circolare del Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali n. 3 del 16 febbraio 2012. 
Art. 11 – Oneri a carico della ditta aggiudicataria e responsabilità 

Non è consentito, pena la rescissione del contratto, il subappalto, nemmeno parziale, del servizio in oggetto del 

presente bando. 

Art. 12 – Foro competente norme di rinvio 

Per tutte le controversie che eventualmente dovessero insorgere fra le parti in relazione al presente bando sarà 

competente unicamente il Foro competente per territorio. Per tutto quanto non previsto specificatamente nel 

presente bando si fa espresso riferimento a quanto previsto in materia, in quanto compatibile, dalla vigente 

normativa comunitaria e nazionale. 

Art. 13 – Trattamento dei dati personali 

Nell’istanza di partecipazione, gli offerenti accettano, pena l’esclusione dalla comparazione delle offerte, 

l’informativa ai sensi dell’art. 13 del D.lgs. 30/06/2003 n. 196 e del Regolamento Europeo 2016/679 
e successive modificazioni, nonché si impegnano ad indicare il nominativo del responsabile del trattamento dei 

dati. 

Per la Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 13 D.lgs. 196/03 e del Regolamento Europeo 2016/679 
si informa che: 

-tutte le informazioni estese sulle finalità di trattamento dei Suoi dati, sulle modalità di trattamento, 

sulla obbligatorietà o meno del consenso, sul periodo di conservazione, nonché sulla comunicazione 

e diffusione dei suoi dati personali e,  infine,  infine sui diritti dell’interessato, sono contenute 

nell’informativa redatta in formato  elettronico, pubblicata sul sito istituzionale della scuola nella 

sezione “Scuola trasparente, alla voce DPO” consultabile al seguente link: 

www.istitutoagostinelli.edu.it; 

- Le finalità a cui sono destinati i dati raccolti e le modalità di trattamento ineriscono la procedura di 

quanto oggetto della presente richiesta di offerta, nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della 

loro riservatezza; 

- Il titolare del trattamento è l’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “C. AGOSTINELLI” – Via 

Ovidio 72013 – Ceglie Messapica nella persona del Dirigente Scolastico Dott.ssa Angela 

ALBANESE.  

- Responsabile del trattamento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Angela ALBANESE. 
Art. 14 – Parti integranti del presente bando 

- Allegato a) (istanza di partecipazione); 

- Allegato b) (patto di integrità); 

- Allegato c) (dichiarazione sostitutiva); 

-Allegato d) (Tracciabilità dei flussi finanziari); 

- Allegato e) (offerta economica). 

                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dott.ssa Angela ALBANESE  

P.P.                                                                      firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                          dell’ex art. 3, comma 2, del D. Lgs n.. 39/1993 

http://www.istitutoagostinelli.edu.it/

